誠達的未來流動資金情況。新疆普新誠達於2022年6月30日的負債包括應付餘下集團款項
約人民幣688,350,000元，需按要求償還。應收新疆普新誠達結欠餘下集團的款項將於出
售事項完成時抵銷，因此，本公司董事認為按持續經營基準編製財務資料屬適當。

然而，倘出售事項並未完成，本公司董事認為在新疆普新誠達能夠於可見將來悉數
履行其到期應付的財務責任之前不會要求其還款。

歷史財務資料以人民幣（「人民幣」）呈列，與新疆普新誠達的功能貨幣相同。除另有
說明外，所有以人民幣呈列的歷史財務資料均已約整至最接近之千位數（人民幣千元）。

— III-1 —

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

A. 餘下集團的未經審核備考財務資料緒言

隨附的餘下集團未經審核備考財務資料乃為說明建議出售（「出售事項」）新疆普新
誠達能源科技有限公司（「新疆普新誠達」）100%股權可能會對集團（「本集團」）財務資料造
成的影響而編製。

餘下集團（「餘下集團」）截至2021年12月31日止年度的未經審核備考綜合損益及其他
全面收益表及綜合現金流量表乃根據本集團截至2021年12月31日止年度的經審核綜合損
益及其他全面收益表及綜合現金流量表（摘錄自本公司截至2021年12月31日止年度的年報）
編製，猶如出售事項已於2021年1月1日完成。

餘下集團於2022年6月30日的未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於2022年6
月30日的未經審核綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至2022年6月30日止期間的中期報告）
編製，猶如出售事項已於2022年6月30日完成。

餘下集團的未經審核備考財務資料乃基於多項假設、估計、不確定因素及目前可得
資料編製，僅供說明用途。因此，由於餘下集團未經審核備考財務資料的性質，其未必
真實反映在出售事項於本附錄所指日期確實發生的情況下，餘下集團的實際財務狀況、
經營業績或現金流量。此外，餘下集團的未經審核備考財務資料並非聲稱用作預測餘下
集團日後的財政狀況、經營業績或現金流量。

餘下集團的未經審核備考財務資料應與附錄一所載本集團的財務資料及本通函其他
部分所載的其他財務資料一併閱覽。

— III-2 —

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

B. 餘下集團未經審核備考綜合財務狀況表

有關出售事項的未經審核備考調整

本集團

於2022年
6月30日之
未經審核

簡明綜合

財務狀況表

剔除

於2022年
6月30日
新疆普

新誠達的

100%股權

確認對

代價的影響

及出售事項

的估計收益

有關

出售事項

的備考調整

總額

餘下集團

於2022年
6月30日

之未經審核

備考綜合

財務狀況表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1(a) 附註2(a) 附註2(b)

非流動資產

物業、廠房及設備 28,054 (493) – (493) 27,561
使用權資產 40,660 – – – 40,660
太陽能電站 1,212,436 (399,104) – (399,104) 813,332
無形資產 118,932 – – – 118,932
於聯營公司的權益 37,845 – – – 37,845
於合營企業的權益 – – – – –
按公允價值計入損益
（「按公允價值計入
損益」）的金融資產 1,000 – – – 1,000
其他非流動資產 24,604 – – – 24,604
可收回增值稅 22,901 – – – 22,901

1,486,432 (399,597) – (399,597) 1,086,835

流動資產

貿易及其他應收款項 1,023,550 (93,968) – (93,968) 929,582
按公允價值計入其他全面
收益（「按公允價值計入
其他全面收益」）的
應收款項 915 – – – 915
可收回增值稅 11,703 (4,362) – (4,362) 7,341
預付供應商款項 3,637 (638) – (638) 2,999
應收關聯方款項 989,371 – – – 989,371
應收餘下集團款項 – (74,792) 74,792 – –
受限制銀行存款 13,945 – – – 13,945
銀行結餘及現金 487,717 (27) (2,246) (2,273) 485,444

2,530,838 (173,787) 72,546 (101,241) 2,429,597
分類為持作出售的資產 1,178,755 – – – 1,178,755

3,709,593 (173,787) 72,546 (101,241) 3,608,352

— III-3 —

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

有關出售事項的未經審核備考調整

本集團

於2022年
6月30日之
未經審核

簡明綜合

財務狀況表

剔除

於2022年
6月30日
新疆普

新誠達的

100%股權

確認對

代價的影響

及出售事項

的估計收益

有關

出售事項

的備考調整

總額

餘下集團

於2022年
6月30日

之未經審核

備考綜合

財務狀況表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1(a) 附註2(a) 附註2(b)

流動負債

貿易及其他應付款項 670,791 (16,850) (99,549) (116,399) 554,392
應付關聯方款項 818,390 – – – 818,390
應付餘下集團款項 – (688,350) 688,350 – –
租賃負債 4,453 – – – 4,453
撥備 219,090 – – – 219,090
稅項負債 915 – – – 915
銀行及其他借款 1,598,013 – (564,778) (564,778) 1,033,235
可換股債券 32,427 – – – 32,427
應付債券 585,372 – – – 585,372

3,929,451 (705,200) 24,023 (681,177) 3,248,274

與分類為持作出售的
資產有關的負債 820,094 – – – 820,094

4,749,545 (705,200) 24,023 (681,177) 4,068,368

流動負債淨額 (1,039,952) 531,413 48,523 579,936 (460,016)

總資產減流動負債 446,480 131,816 48,523 180,339 626,819

— III-4 —

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

有關出售事項的未經審核備考調整

本集團

於2022年
6月30日之
未經審核

簡明綜合

財務狀況表

剔除

於2022年
6月30日
新疆普

新誠達的

100%股權

確認對

代價的影響

及出售事項

的估計收益

有關

出售事項

的備考調整

總額

餘下集團

於2022年
6月30日

之未經審核

備考綜合

財務狀況表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1(a) 附註2(a) 附註2(b)

非流動負債

銀行及其他借款 322,782 – – – 322,782
關連公司貸款 626,861 – – – 626,861
租賃負債 19,596 – – – 19,596
可換股債券 550,757 – – – 550,757

1,519,996 – – – 1,519,996

負債淨額 (1,073,516) 131,816 48,523 180,339 (893,177)

資本及儲備

股本 40,756 – – – 40,756
儲備 (1,208,756) 131,816 48,523 180,339 (1,028,417)

本公司擁有人應佔權益 (1,168,000) 131,816 48,523 180,339 (987,661)
非控股權益 94,484 – – – 94,484

總權益 (1,073,516) 131,816 48,523 180,339 (893,177)

— III-5 —

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

C. 餘下集團未經審核備考綜合損益表

有關出售事項的未經審核備考調整

本集團

截至2021年
12月31日
止年度之

綜合損益及

全面收益表

剔除

新疆普

新誠達

截至2021年
12月31日
止年度

的業績

有關

出售事項

的估計虧損

抵銷及豁免

的影響

有關

出售事項

的備考調整

總額

餘下集團

截至2021年
12月31日
止年度之

未經審核

備考綜合

損益及

全面收益表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1(b) 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c)

收入 650,186 (57,291) – – (57,291) 592,895
銷售成本 (353,429) 31,587 – – 31,587 (321,842)

毛利 296,757 (25,704) – – (25,704) 271,053
其他收入 36,942 (16,902) – – (16,902) 20,040
其他損益淨額 (467,886) 15,919 (6,706) (26,715) (17,502) (485,388)
預期信貸虧損模型下的減值虧損，
扣除撥回 (33,957) 9 – – 9 (33,948)
行政開支 (107,935) 2,723 – – 2,723 (105,212)
分佔聯營公司利潤 2,345 – – – – 2,345
財務費用 (592,903) 29,685 – 99,051 128,736 (464,167)

除稅前虧損 (866,637) 5,730 (6,706) 72,336 71,360 (795,277)
所得稅開支 (5,832) – – – – (5,832)

持續經營業務年內虧損 (872,469) 5,730 (6,706) 72,336 71,360 (801,109)

已終止經營業務
已終止經營業務年內利潤 126,856 – – – – 126,856

年內虧損 (745,613) 5,730 (6,706) 72,336 71,360 (674,253)

— III-6 —

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

有關出售事項的未經審核備考調整

本集團

截至2021年
12月31日
止年度之

綜合損益及

全面收益表

剔除

新疆普

新誠達

截至2021年
12月31日
止年度

的業績

有關

出售事項

的估計虧損

抵銷及豁免

的影響

有關

出售事項

的備考調整

總額

餘下集團

截至2021年
12月31日
止年度之

未經審核

備考綜合

損益及

全面收益表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1(b) 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c)

其他全面收益
其後可能重新分類至損益的項目：
換算海外業務所產生的
匯兌差額 – – – – – –
按公平值計入其他全面收益的
應收款項公平值收益 7 – – – – 7
出售附屬公司時撥出之儲備 (4,738) – – – – (4,738)

年內其他全面收益 (4,731) – – – – (4,731)

年內全面收益總額 (750,344) 5,730 (6,706) 72,336 71,360 (678,984)

本公司擁有人應佔年內
（虧損）╱利潤
－來自持續經營業務 (867,066) 5,730 (6,706) 72,336 71,360 (795,706)
－來自已終止經營業務 67,401 – – – – 67,401

本公司擁有人應佔年內虧損 (799,665) 5,730 (6,706) 72,336 71,360 (728,305)

— III-7 —

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

有關出售事項的未經審核備考調整

本集團

截至2021年
12月31日
止年度之

綜合損益及

全面收益表

剔除

新疆普

新誠達

截至2021年
12月31日
止年度

的業績

有關

出售事項

的估計虧損

抵銷及豁免

的影響

有關

出售事項

的備考調整

總額

餘下集團

截至2021年
12月31日
止年度之

未經審核

備考綜合

損益及

全面收益表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1(b) 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c)

非控股權益應佔年內
（虧損）╱利潤
－來自持續經營業務 (5,403) – – – – (5,403)
－來自已終止經營業務 59,455 – – – – 59,455

非控股權益應佔年內利潤 54,052 – – – – 54,052

下列各方應佔年內全面收益總額：

本公司擁有人 (804,396) 5,730 (6,706) 72,336 71,360 (733,036)
非控股權益 54,052 – – – – 54,052

(750,344) 5,730 (6,706) 72,336 71,360 (678,984)

— III-8 —

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

D. 餘下集團未經審核備考綜合現金流量表

有關出售事項的未經審核備考調整

本集團

截至2021年
12月31日
止年度之

綜合現金

流量表

剔除

新疆普

新誠達

截至2021年
12月31日
止年度的

現金流量

有關

出售事項

的估計虧損

及付款

抵銷及豁免

的影響

有關

出售事項

的備考調整

總額

餘下集團

截至2021年
12月31日
止年度之

未經審核

備考綜合

現金流量表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1(b) 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c)

持續經營業務的除稅前虧損 (866,637) 5,730 (6,706) 72,336 71,360 (795,277)
已終止經營業務的除稅前溢利 133,409 – – – – 133,409
就下列各項作出的調整：
利息收入 (2,326) – – – – (2,326)
財務費用 594,645 (29,685) – (99,051) (128,736) 465,909
分佔聯營公司利潤 (2,345) – – – – (2,345)
外匯收益淨額 (62,283) – – 26,715 26,715 (35,568)
物業、廠房及設備折舊 17,666 (2) – – (2) 17,664
太陽能電站折舊 278,432 (27,735) – – (27,735) 250,697
無形資產攤銷 18,241 – – – – 18,241
使用權資產折舊 10,441 – – – – 10,441
豁免違約應付利息 (28,072) – – – – (28,072)
解除財務擔保合約的收益 (9,000) – – – – (9,000)
出售物業、廠房及設備的收益 (628) 581 – – 581 (47)
存貨撥回備抵 (11,001) – – – – (11,001)
就貿易及其他應收款項確認
虧損備抵 32,314 (9) – – (9) 32,305
就合約資產撥回虧損備抵 (49) – – – – (49)
就其他非流動資產確認虧損
備抵 822 – – – – 822

— III-9 —

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

有關出售事項的未經審核備考調整

本集團

截至2021年
12月31日
止年度之

綜合現金

流量表

剔除

新疆普

新誠達

截至2021年
12月31日
止年度的

現金流量

有關

出售事項

的估計虧損

及付款

抵銷及豁免

的影響

有關

出售事項

的備考調整

總額

餘下集團

截至2021年
12月31日
止年度之

未經審核

備考綜合

現金流量表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1(b) 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c)

就應收關聯方款項確認虧損
備抵 5,320 – – – – 5,320
使用權資產減值虧損 2,631 – – – – 2,631
物業、廠房及設備減值虧損 23,135 (18,810) – – (18,810) 4,325
太陽能電站減值虧損 129,555 – – – – 129,555
就分類為持作出售的資產確認
的減值虧損 102,828 – – – – 102,828
出售已終止經營業務的虧損 30,539 – – – – 30,539
出售附屬公司的虧損 47,884 – – – – 47,884
出售新疆普新誠達的虧損 – – 6,706 – 6,706 6,706
強制出售九間出售實體的虧損 223,938 – – – – 223,938
分類為貿易應收款項及合約
資產的電費補貼累計收入
的推算利息收入 (17,460) – – – – (17,460)
財務擔保合約撥備 15,640 – – – – 15,640
法律申索撥備 11,000 – – – – 11,000

— III-10 —

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

有關出售事項的未經審核備考調整

本集團

截至2021年
12月31日
止年度之

綜合現金

流量表

剔除

新疆普

新誠達

截至2021年
12月31日
止年度的

現金流量

有關

出售事項

的估計虧損

及付款

抵銷及豁免

的影響

有關

出售事項

的備考調整

總額

餘下集團

截至2021年
12月31日
止年度之

未經審核

備考綜合

現金流量表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1(b) 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c)

營運資金變動前的經營現金流量 678,639 (69,930) – – (69,930) 608,709
存貨變動 (22,538) – – – – (22,538)
合約資產變動 3,411 – – – – 3,411
貿易及其他應收款項變動 (497,458) 53,624 – – 53,624 (443,834)
預付供應商款項變動 12,125 (118) – – (118) 12,007
應收關聯公司款項變動 20,408 – – – – 20,408
貿易及其他應付款項變動 35,273 4,691 – – 4,691 39,964
合約負債變動 5,544 – – – – 5,544
按公允價值計入其他全面收益的
應收款項變動 (12,914) – – – – (12,914)
可收回增值稅變動 78,920 (9,255) – – (9,255) 69,665
應收新疆普新誠達款項變動 – (1,366) – 1,366 – –
應付新疆普新誠達款項變動 – (138) – 138 – –

經營（所用）╱產生的現金 301,410 (22,492) – 1,504 (20,988) 280,422
已繳所得稅 (14,624) – – – – (14,624)

經營活動產生的淨現金 286,786 (22,492) – 1,504 (20,988) 265,798

投資活動

提取受限制銀行存款 8,547 – – – – 8,547
政府補助金收入 300 – – – – 300
已收銀行利息收入 2,326 – – – – 2,326
使用權資產付款 (3,859) – – – – (3,859)
存放受限制銀行存款 (69,869) – – – – (69,869)

— III-11 —

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

有關出售事項的未經審核備考調整

本集團

截至2021年
12月31日
止年度之

綜合現金

流量表

剔除

新疆普

新誠達

截至2021年
12月31日
止年度的

現金流量

有關

出售事項

的估計虧損

及付款

抵銷及豁免

的影響

有關

出售事項

的備考調整

總額

餘下集團

截至2021年
12月31日
止年度之

未經審核

備考綜合

現金流量表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1(b) 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c)

物業、廠房及設備付款 (51,761) 283 – – 283 (51,478)
就太陽能電站支付的建築費用 (9,588) 265 – – 265 (9,323)
出售物業、廠房及設備的
所得款項 628 – – – – 628
出售太陽能電站所得款項 10,691 – – – – 10,691
購買按公允價值計入損益的
金融資產付款 (1,000) – – – – (1,000)
購買無形資產 (181) – – – – (181)
獨立第三方償還貸款 4,331 – – – – 4,331
出售附屬公司所產生的現金
流入淨額 68,844 – – – – 68,844
新疆普新誠達還款 – 1,286 – (1,286) – –
就出售事項付款 – (2) (2,190) – (2,192) (2,192)
收取往年出售附屬公司的
應收代價 207,473 – – – – 207,473
收取視作出售一間附屬公司
應收代價 23,279 – – – – 23,279

投資活動產生的淨現金 190,161 1,832 (2,190) (1,286) (1,644) 188,517

— III-12 —

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

有關出售事項的未經審核備考調整

本集團

截至2021年
12月31日
止年度之

綜合現金

流量表

剔除

新疆普

新誠達

截至2021年
12月31日
止年度的

現金流量

有關

出售事項

的估計虧損

及付款

抵銷及豁免

的影響

有關

出售事項

的備考調整

總額

餘下集團

截至2021年
12月31日
止年度之

未經審核

備考綜合

現金流量表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1(b) 附註3(a) 附註3(b) 附註3(c)

融資活動

新增銀行及其他借款 10,000 – – – – 10,000
償還銀行及其他借款 (412,068) – – – – (412,068)
已付銀行及其他借款利息 (155,106) – – – – (155,106)
已付可換股債券利息 (19,708) – – – – (19,708)
償還債券應付款項 (32,991) – – – – (32,991)
支付租賃負債 (6,607) – – – – (6,607)
獨立第三方墊款 1,344 – – – – 1,344
向新疆普新誠達還款 – (7,382) – 7,382 – –
新疆普新誠達墊款 – 28,030 – (28,030) – –
向2019年出售集團還款 (32,819) – – – – (32,819)

融資活動使用的淨現金 (647,955) 20,648 – (20,648) – (647,955)

現金及現金等價物淨減少 (171,008) (12) (2,190) (20,430) (22,632) (193,640)
年初現金及現金等價物 226,746 – – – – 226,746
於轉撥至分類為持作出售的資產
時抵銷的附屬公司的銀行結餘 (54) – – – – (54)
匯率變動的影響 (8) – – – – (8)

年末現金及現金等價物，
即銀行結餘及現金 55,676 (12) (2,190) (20,430) (22,632) 33,044

— III-13 —

附錄三  餘下集團的未經審核備考財務資料

E. 餘下集團的未經審核備考財務資料附註

1. (a) 該等金額乃摘錄自本集團截至2022年6月30日止六個月之已刊發中報所
載本集團於2022年6月30日之未經審核簡明綜合財務狀況表。

(b) 該等金額乃摘錄自本集團截至2021年12月31日止年度的經審核綜合損益
及其他全面收益表及經審核綜合現金流量表（載於本集團截至2021年12
月31日止年度的已刊發年報）。

2. (a) 該等調整指剔除新疆普新誠達於2022年6月30日的資產及負債（假設出售
新疆普新誠達已於2022年6月30日同時進行）。新疆普新誠達的資產及負
債乃摘錄自本通函附錄二所載於2022年6月30日的相關未經審核綜合財
務狀況表。

(b) 該等調整指於損益計入的出售事項估計收益（假設出售新疆普新誠達已